

**Lucrari de reparatie curenta la
edificiul CM Ocnita din str. Mihai
Viteazul, nr. 72B, or. Ocnita**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 775 864,93 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Copertina nr. 1, cota 3.550, fatada principala				
1	RpCI42C	Demontarea copertinei din policarbonat	m2	4,5100	66,55 66,00	300,14 297,66
2	CE18A	Luminatoare din placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la incercari mecanice, flexibilitate maxima (4100x1100x4 mm), la montare se coordoneaza cu beneficiarul	m2	4,5100	2 019,59 60,00	9 108,36 270,60
		<i>Total</i>	lei			9 408,50
		Total Copertina nr. 1, cota 3.550, fatada principala Inklusiv salariu				9 408,50 568,26
		1.2. Copertina nr. 2, fatada principala (9,26x1,44 m), cota 6.800 (Balcon cota 3.300)				
3	CL17C	Confectii metalice diverse - stalpi - teava metalica 50x50x3,5 mm, 4 buc. H=2,37 m, L=9,48 m, inclusiv sudarea placii suport 150x150x4 mm - 4 buc. (conform schitei de proiect)	kg	46,8400	48,15 12,00	2 255,21 562,08
4	CL17C	Confectii metalice diverse - carcasa copertinei - teava metalica 50x50x3,0 mm, L=23,4 m, 50x30x3,0 mm, L=9,2 m, 30x20x2,0 mm, L=16,25 m, bara	kg	164,6900	48,15 12,00	7 929,32 1 976,28

1	2	3	4	5	6	7
		10x10x2,0 mm, L=13,00 m (conform schitei de proiect)				
5	CL17C	Confectii metalice diverse - teava metalica curba 50x30x3,0 mm, raza R=600 mm - 4 buc., Ltot=4,0 m, Bara 10x10 mm, L=5,0 m	kg	17,2900	48,15 12,00	832,46 207,48
6	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,2290	332,79 123,76	76,21 28,34
7	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,2290	763,84 286,51	174,92 65,61
8	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	16,0000	56,25 56,25	900,00 900,00
9	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat - Bulon M12, L=200 mm	buc	16,0000	25,05 11,25	400,80 180,00
10	CE18A	Luminatoare din placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la incercari mecanice, flexibilitate maxima (9260x1440x4 mm), la montare se coordoneaza cu beneficiarul	m2	13,3300	2 019,60 60,00	26 921,21 799,80
11	CK26B	Glafuri din tabla laminata 10x10 cm	m	9,2000	125,82 30,00	1 157,54 276,00
12	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	9,2000	39,03 26,25	359,06 241,50
		<i>Total</i>	lei			41 006,73
		Total Copertina nr. 2, fatada principala (9,26x1,44 m), cota 6.800 (Balcon cota 3.300)				41 006,73 5 237,09

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.3. Reparatie balcon				
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2	12,7400	60,20 58,50	766,93 745,28
14	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	12,7400	23,98 22,50	305,49 286,64
15	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	12,7400	34,76 5,25	442,80 66,88
16	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnoplast EKP)	m2	12,7400	175,54 66,00	2 236,37 840,84
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VrI D5 mm 150x150	kg	21,3000	30,90 2,25	658,21 47,93
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,7400	86,25 45,00	1 098,80 573,30
19	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	12,7400	75,17 36,00	957,65 458,64
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Ghidroizol" intr-un strat	m2	12,7400	58,23 10,50	741,79 133,77
21	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400*400 mm	m2	12,7400	354,77 82,50	4 519,81 1 051,05
22	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv H=7 cm	m	7,5000	169,25 30,00	1 269,40 225,00
		<i>Total</i>	lei			12 997,25
		Total Reparatie balcon Inclusiv salariu				12 997,25 4 429,33

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Tamplarie				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi	m2	5,5500	31,50 31,50	174,82 174,82
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 buc.) - dimensiuni 1260x2200 mm, profil termomoest 100x68x2,5 mm, culoare alba, despartitura sus/jos sticla termopan 20 mm	m2	5,5500	2 230,66 60,75	12 380,19 337,16
25	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,0000	1 128,80 147,00	2 257,60 294,00
26	RpCO42E	Inlocuirea lacatelor cu minere, inclusiv yalelelor L=68 mm la usi	buc	10,0000	427,46 141,00	4 274,62 1 410,00
27	RpCP35C	Inlocuirea garnituri din cauciuc la geamuri	m	50,0000	36,01 9,00	1 800,65 450,00
		<i>Total</i>	lei			20 887,88
		Total Tamplarie Inclusiv salariu				20 887,88 2 665,98
		1.5. Acoperis				
28	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	20,0000	51,57 50,25	1 031,40 1 005,00
29	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane cu recuperarea materialelor	m	52,0000	10,72 10,50	557,44 546,00
30	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	20,0000	10,72 10,50	214,40 210,00
31	CE22A	Montarea burlanelor demontate anterior (doar manopera si utilajele)	m	52,0000	34,74 26,25	1 806,48 1 365,00
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=125 mm	m	21,0000	247,17 22,50	5 190,59 472,50
33	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a	m2	20,0000	15,26	305,17

1	2	3	4	5	6	7
		barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat			3,00	60,00
34	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex EPP)	m2	20,0000	<u>146,22</u> 66,00	<u>2 924,30</u> 1 320,00
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	336,3000	<u>15,26</u> 3,00	<u>5 131,47</u> 1 008,90
36	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi: tip 1 - Uniflex EPP, tip 2 - Tehnoelast EKP)	m2	284,0000	<u>274,50</u> 84,75	<u>77 959,34</u> 24 069,00
37	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	52,3000	<u>15,26</u> 3,00	<u>798,03</u> 156,90
38	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu - Tehnoelast EKP	m2	52,3000	<u>193,57</u> 79,50	<u>10 123,56</u> 4 157,86
39	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	4,0000	<u>135,22</u> 76,50	<u>540,87</u> 306,00
40	CO18A aplicativ	Montare aerator d50 mm	buc	4,0000	<u>187,85</u>	<u>751,40</u>

1	2	3	4	5	6	7
					20,25	81,00
41	CK18C	Plinta de prindere din metal zincat profilat pentru membrane bituminoase, sectiune 5x2 cm	m	58,0000	117,64 19,50	6 823,41 1 131,00
		<i>Total</i>	lei			114 157,86
		Total Acoperis Inclusiv salariu				114 157,86 35 889,16
		1.6. Scara exterioara centrala				
42	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2	56,0000	60,20 58,50	3 371,20 3 276,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	56,0000	11,02 2,25	617,12 126,00
44	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400*400 mm	m2	56,0000	354,77 82,50	19 867,37 4 620,00
45	CK18B	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5 cm	m	18,0000	92,01 39,00	1 656,12 702,00
		<i>Total</i>	lei			25 511,81
		Total Scara exterioara centrala Inclusiv salariu				25 511,81 8 724,00
		1.7. Reparatie partiala soclu, scara antiincendiara, scara de serviciu				
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2	12,0000	60,20 58,50	722,40 702,00
47	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400*400 mm	m2	12,0000	354,78 82,50	4 257,30 990,00
		<i>Total</i>	lei			4 979,70
		Total Reparatie partiala soclu, scara antiincendiara, scara de serviciu Inclusiv salariu				4 979,70 1 692,00
		1.8. Amenajare teritoriu				
48	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,0000	2 445,42 442,50	4 890,84 885,00
49	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	4,0000	4 082,28	16 329,12

1	2	3	4	5	6	7
		(L=1800 mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite, lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac)			540,00	2 160,00
50	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual - borduri	m2	50,0000	137,87 56,25	6 893,30 2 812,50
		<i>Total</i>	lei			28 113,26
		Total Amenajare teritoriu Inclusiv salariu				28 113,26 5 857,50
		1.9. Fatada				
51	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	120,0000	69,48 56,25	8 338,16 6 750,00
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	65,0000	21,07 20,25	1 369,55 1 316,25
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2 - scara antiincendiara	m2	56,0000	11,02 2,25	617,12 126,00
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - scara antiincendiara	m2	23,0000	172,65 127,50	3 970,99 2 932,50
55	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeviz Ideal Fasad, norma de consum 7,14 kg/m.p.) - scara antiincendiara	m2	23,0000	140,66 91,50	3 235,18 2 104,50
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - scara antiincendiara	m2	23,0000	25,14 15,00	578,18 345,00
57	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	23,0000	23,09	531,18

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - scara antiincendiara			9,00	207,00
58	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea structurata siliconata - scara antiincendiara	m2	23,0000	73,38 41,25	1 687,69 948,75
59	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - peretii fatadei unde sunt gratii	m2	105,0000	23,10 9,00	2 424,98 945,00
60	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea structurata siliconata - peretii fatadei unde sunt gratii	m2	105,0000	73,38 41,25	7 704,69 4 331,25
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	45,0000	11,02 2,25	495,90 101,25
62	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeviz Ideal Fasad, norma de consum 7,14 kg/m.p.) - scara antiincendiara	m2	23,0000	140,66 91,50	3 235,18 2 104,50
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	326,0000	11,02 2,25	3 592,52 733,50
64	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeviz Ideal Fasad, norma de consum 7,14 kg/m.p.) - scara antiincendiara	m2	326,0000	140,66 91,50	45 855,16 29 829,00
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	326,0000	25,14 15,00	8 195,18 4 890,00
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	326,0000	23,10	7 528,97

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade			9,00	2 934,00
67	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	326,0000	174,51 91,50	56 890,26 29 829,00
68	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,7000	1 178,25 5,25	2 003,02 8,92
69	CK18C	Montarea profilelor de colt din aluminiu	m	69,0000	30,76 19,50	2 122,26 1 345,50
70	CK26B	Glafuri din tabla laminata 15x15 cm	m	9,2000	159,82 30,00	1 470,34 276,00
71	RpCR22C	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la balustrade, grile si parapete metalice (gratii metalice decorative, culoarea si calitatea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	79,0000	176,76 163,50	13 964,04 12 916,50
72	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru perioada reparatiei	m2	150,0000	20,90 11,25	3 134,70 1 687,50
73		Banda adeziva ambalare 45mm 180m	buc	4,0000	52,00 0,00	208,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			179 153,25
		Total Fatada Inklusiv salariu				179 153,25 106 661,92
		1.10. Lucrari interioare Etaj 1				
74	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	6,0000	13,50 10,50	81,00 63,00
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	6,0000	4,83 2,25	28,95 13,50
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,0000	25,14 15,00	150,83 90,00
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	6,0000	114,96	689,74

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			91,50	549,00
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	6,0000	4,83 2,25	28,95 13,50
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,0000	40,62 33,75	243,71 202,50
80	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,0000	27,26 22,50	163,53 135,00
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	204,5200	4,83 2,25	986,81 460,17
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	204,5200	66,12 41,25	13 522,04 8 436,45
		<i>Total</i>	lei			15 895,56
		Total Lucrari interioare Etaj 1 Inklusiv salariu				15 895,56 9 963,12
		1.11. Lucrari interioare Etaj 2				
83	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	10,0000	13,50 10,50	135,00 105,00
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	10,0000	4,82 2,25	48,25 22,50
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,0000	25,14 15,00	251,39 150,00
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	10,0000	116,69 91,50	1 166,94 915,00

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	10,0000	4,82 2,25	48,25 22,50
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,0000	40,62 33,75	406,19 337,50
89	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,0000	27,26 22,50	272,55 225,00
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,0000	4,83 2,25	463,20 216,00
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,0000	66,12 41,25	6 347,13 3 960,00
92	CK18C aplicativ	Montarea placilor din DSP laminat grosime 18 mm (protectia peretilor) L=4200 mm, L=3500 mm, B=200 mm	m	7,7000	81,95 19,50	630,98 150,15
		<i>Total</i>	lei			9 769,88
		Total Lucrari interioare Etaj 2 Inklusiv salariu				9 769,88 6 103,65
		1.12. Pardoseli sala de examinare				
93	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2	2,5000	60,20 58,50	150,49 146,24
94	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	2,5000	23,98 22,50	59,94 56,24
95	RpIzC41B	Desfacerea izolatiilor termice din placi de polistiren la pardosele	m2	2,5000	15,10 12,00	37,75 30,00
96	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	2,5000	115,31 9,00	288,27 22,50
97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	2,5000	86,25 45,00	215,63 112,50

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
98	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	2,5000	112,76 54,00	281,89 135,00
99	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400*400 mm	m2	2,5000	354,78 82,50	886,95 206,25
		<i>Total</i>	lei			1 920,92
		Total Pardoseli sala de examinare Inclusiv salariu				1 920,92 708,73
		1.13. Pereti casa scarii				
100	RpIzA03A	Curatarea cu peria de sirma a suprafetelor	m2	8,0000	13,50 10,50	108,00 84,00
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,0000	4,82 2,25	38,60 18,00
102	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,0000	25,14 15,00	201,11 120,00
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,0000	114,96 91,50	919,64 732,00
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,0000	4,82 2,25	38,60 18,00
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,0000	40,62 33,75	324,95 270,00
106	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,0000	27,26 22,50	218,04 180,00

1	2	3	4	5	6	7
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	72,4300	4,83 2,25	349,48 162,97
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	72,4300	66,12 41,25	4 788,79 2 987,74
		<i>Total</i>	lei			6 987,21
		Total Pereti casa scarii Inclusiv salariu				6 987,21 4 572,71
		1.14. Tavane casa scarii				
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	30,9500	4,83 2,25	149,34 69,64
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,9500	66,12 41,25	2 046,29 1 276,69
111	CK29F k=0,2 salariu	Inlocuirea placilor prefabricate tip "Armstrong" la tavane	m2	10,0000	189,78 33,00	1 897,80 330,00
112	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru perioada reparatiei	m2	60,0000	20,90 11,25	1 253,88 675,00
		<i>Total</i>	lei			5 347,31
		Total Tavane casa scarii Inclusiv salariu				5 347,31 2 351,33
		1.15. Evacuare gunoi				
113	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,0000	222,00 222,00	1 332,00 1 332,00
114	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,0000	33,75 33,75	202,50 202,50
115	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (evacuarea gunoiului)	t	6,0000	31,80 0,00	190,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 725,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				1 725,30 1 534,50
		<i>Total</i>	lei			477 862,42
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			47 270,23
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			22 207,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			49 260,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			11 932,00
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				608 532,29 196 959,28
		2. Lucrari de montare				
116	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000- 7500 mc/h, k=0,5 doar la bloc exterior	buc	7,0000	611,07 607,50	4 277,49 4 252,50
117	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari, k=0,5 doar la bloc exterior (doar manopera, utilaj, freon)	buc	7,0000	481,95 131,25	3 373,62 918,75
118	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	48,0000	16,50 16,50	792,00 792,00
119	RpEF01A	Montarea Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	buc	44,0000	416,25 17,25	18 315,00 759,00
120	RpEF01B	Montarea - Corp de iluminat tip LED inglobat, modelul se coordoneaza cu beneficiarul (la intrare in cladire)	buc	4,0000	491,08 21,00	1 964,32 84,00
		<i>Total</i>	lei			28 722,43
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			1 633,50
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			1 747,61
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 172,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			745,53
		Total Lucrari de montare				38 021,82

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 806,25

		Total	lei			646 554,11
		TVA	20 %			129 310,82
		Total deviz: Inclusiv salariu				775 864,93
						203 765,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta la
edificiul CM Ocnita din str. Mihai
Viteazul, nr. 72B, or. Ocnita**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 775 864,93 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	117,3990	75,00	8 804,92
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	15,6000	75,00	1 170,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	880,8400	75,00	66 063,00
4.	7123011000200	Betonist	h-om	29,1000	75,00	2 182,50
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5325	75,00	39,94
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	125,4724	75,00	9 410,43
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,4115	75,00	1 005,86
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0000	75,00	225,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	107,3040	75,00	8 047,80
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,7496	75,00	2 606,20
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	352,3868	75,00	26 429,02
12.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1250	75,00	9,38
13.	7134050013250	Izolator	h-om	0,1750	75,00	13,12
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	56,7000	75,00	4 252,50
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,2500	75,00	918,75
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	21,8000	75,00	1 635,00
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	508,1920	75,00	38 114,41
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	56,2636	75,00	4 219,77
19.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2526	75,00	93,95
20.	7212030022700	Sudor	h-om	2,2882	75,00	171,62
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	43,4600	75,00	3 259,50
22.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,8000	75,00	285,00
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,0348	75,00	2 402,60
24.	7422010060100	Timplar	h-om	72,3755	75,00	5 428,16
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,2600	75,00	2 194,50
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	169,9911	75,00	12 749,31
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,1105	75,00	2 033,29
		Total manopera				203 765,53

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	235,9350	8,00	1 887,48
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,5764	10,00	45,77
3.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	206,6872	12,50	2 583,58
4.	1212121212121	apa	m3	0,9000	12,00	10,80
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1527	580,00	88,57
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1517	580,00	667,99
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,7340	1 150,00	1 994,10

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,0950	9,00	261,85
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1750	9,00	1,58
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0120	4 416,66	53,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0360	4 416,66	159,00
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0360	4 416,66	159,00
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 728,6980	0,05	86,44
14.	2010237318750	Distantieri	buc	6,3900	0,05	0,32
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0144	8 800,00	126,72
16.	20301129311012 2	Aerator d50 mm	buc	4,0000	165,00	660,00
17.	20301129311022	Urne	buc	2,0000	1 860,00	3 720,00
18.	20301129391501 2	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - profil termomoest 100x68x2,5 mm, culoare alba, despartitura sus/jos sticla termopan 20 mm	m2	5,5500	2 100,00	11 655,00
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,4000	0,40	3,36
20.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,3000	18,00	5,40
21.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2800	18,00	5,04
22.	2320166200676	White spirit	kg	0,1374	26,00	3,57
23.	2320166200729	Parchetin	l	0,0360	10,00	0,36
24.	2411117322835	Freon	kg	9,7650	246,00	2 402,19
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	131,7655	40,80	5 376,03
26.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0966	17,00	1,64
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,7750	98,00	271,95
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,7850	14,50	982,89
29.	24165861053032 7	Amorsa-grund Betonocontact	kg	130,4100	31,00	4 042,71
30.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,1908	90,00	107,17
31.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,5800	60,00	94,80
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	161,5600	48,00	7 754,88
33.	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	30,0000	135,00	4 050,00
34.	24301161040706	Vopsea structurata siliconata	kg	96,0000	42,00	4 032,00
35.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	5,5300	80,00	442,40
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,0622	60,00	183,72
37.	24302261000001	Fuga	kg	34,4696	38,00	1 309,84
38.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0600	60,00	3,60
39.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	1,5800	60,00	94,80
40.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	188,4100	33,00	6 217,53
41.	24302261010102 2	Grund cu quart "Ghidroizol"	kg	5,2871	115,00	608,02
42.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0720	14,55	1,05
43.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	2,3700	28,00	66,36
44.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,7875	32,00	25,20
45.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,9712	65,00	63,13
46.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,9366	10,00	9,37
47.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1080	23,00	2,48
48.	2430226103000	Chit polimeric	kg	1,4490	80,00	115,92
49.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1080	32,00	3,46
50.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	7,9000	32,00	252,80
51.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0360	42,00	1,51
52.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0360	6,00	0,22
53.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	55,9500	4,50	251,77
54.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,7562	5,50	15,16

55.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,2700	8,00	2,16
56.	251320662146023	Banca pe 2 picioare (L=1800 mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite, lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac)	buc	4,0000	3 480,00	13 920,00
57.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,1311	130,00	17,04
58.	252110671839155	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5 cm	m	18,9000	49,00	926,10
59.	252110671839354	Garnituri din cauciuc la ferestre	m	50,5000	21,00	1 060,50
60.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0749	38,00	2,85
61.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	187,3200	2,20	412,10
62.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	410,3000	8,60	3 528,58
63.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5300	3,00	4,59
64.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	4,0000	2,60	10,40
65.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	400,6079	2,60	1 041,58
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,2340	3,20	77,55
67.	2653102100831	Amestec uscat	kg	171,3600	3,20	548,35
68.	26531021008311	Tink	kg	749,8000	36,00	26 992,80
69.	26531021008312323	Amestec uscat Ideal Fasad	kg	2 656,0800	6,80	18 061,35
70.	265310210083245	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	11,8320	9,60	113,59
71.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	25,3176	6,50	164,56
72.	266111280070044	Placi de portelonat 400*400	m2	86,5946	209,00	18 098,27
73.	2663102100000	Beton	m3	0,3120	1 680,00	524,16
74.	266410210201015	Mortar ciment M150	m3	0,5029	1 250,00	628,63
75.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	538,0634	5,50	2 959,34
76.	26651227005551	Placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la incercari mecanice, flexibilitate maxima	m2	22,4784	1 528,00	34 346,99
77.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,3260	47,00	203,32
78.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	2,5882	102,60	265,55
79.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0360	10,00	0,36
80.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	205,2800	10,00	2 052,80
81.	268213260047033	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	426,2316	85,83	36 583,46
82.	268213260047091	Membrane bituminoase - Uniflex EPP	m2	368,8280	61,66	22 741,93
83.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,3860	28,00	38,81
84.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	5,2500	31,00	162,75
85.	27104063118001225	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=125 mm	m	22,7115	120,00	2 725,38
86.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1065	18,80	2,00
87.	2732103646151141	Placi prefabricate tip "Armstrong"	m2	10,5000	149,00	1 564,50
88.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2130	25,00	5,32
89.	2743123549025334	Plinta de prindere din metal zincat profilat pentru membrane bituminoase, sectiune 5x2 cm	m	60,9000	92,00	5 602,80
90.	274312354902535	Placi din DSP laminat grosime 18 mm (protectia peretilor) L=4200 mm, L=3500 mm, B=200 mm	m	8,0850	58,00	468,93
91.	274312354902598	Profil de colt din aluminiu	m	72,4500	9,25	670,16

92.	27431235490261 122	Glafuri din tabla laminata 10x10 cm	m	9,2000	95,00	874,00
93.	27431235490269 93	Glafuri din tabla laminata 15x15 cm	m	9,2000	129,00	1 186,80
94.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1260	50,00	6,30
95.	28112363098005	Confectii metalice diverse - teava metalica 50x50x3,5 mm, 4 buc. H=2,37 m, L=9,48 m, inclusiv sudarea placii suport 150x150x4 mm - 4 buc.	kg	46,8400	35,00	1 639,40
96.	28112363098006	Confectii metalice diverse - teava metalica 50x50x3,0 mm, L=23,4 m, 50x30x3,0 mm, L=9,2 m, 30x20x2,0 mm, L=16,25 m, bara 10x10x2,0 mm, L=13,00 m	kg	164,6900	35,00	5 764,15
97.	28112363098007	Confectii metalice diverse - teava metalica curba 50x30x3,0 mm, raza R=600 mm - 4 buc., Ltot=4,0 m, Bara 10x10 mm, L=5,0 m	kg	17,2900	35,00	605,15
98.	28631463102256 8	Lacat cu miner, inclusiv yala L=68 mm	buc	10,0000	285,00	2 850,00
99.	28731220041005	Plase sudate Vrl D5 mm 150x150	kg	21,5130	28,00	602,36
100.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1260	29,00	3,65
101.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3600	29,00	10,44
102.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,1440	55,00	62,92
103.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	904,0000	0,15	135,60
104.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	303,0000	0,55	166,65
105.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	80,0000	0,18	14,40
106.	2874115837745	Suruburi	buc	216,3000	0,55	118,96
107.	2874115883711	Saiba plata	buc	187,3200	0,10	18,74
108.	28741163125007 7	Plinte din ceramica	m2	4,3415	219,00	950,79
109.	28741363133001	Bulon M12, L=200 mm	buc	16,0000	13,80	220,80
110.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	15,4230	32,00	493,54
111.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,3260	115,00	497,49
112.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,3260	120,00	519,12
113.	28752744005012 1	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	buc	46,2000	380,00	17 556,00
114.	28752744005013 4	Corp de iluminat tip LED inglobat, modelul se coordoneaza cu beneficiarul	buc	4,1600	452,00	1 880,32
115.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	30,2820	19,00	575,36
116.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	4,1210	35,00	144,23
117.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	7,2000	10,00	72,00
118.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,9000	10,00	79,00
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,0000	980,00	1 960,00

119.						
120.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,3805	2,50	18,46
121.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,3114	12,00	87,72
122.	4100126202818	Apa	m3	5,2003	12,00	62,40
123.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	69,4450	8,00	555,56
124.	97434343	Banda adeziva ambalare 45mm 180m	buc	4,0000	52,00	208,00
Total materiale de construcții						299 433,40

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	540,0000	2,00	1 080,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	6,5304	35,00	228,56
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	40,3002	22,00	886,60
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,5770	22,00	166,69
5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0250	22,00	0,55
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0128	22,00	0,28
7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,2250	35,00	42,88
8.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	2,5000	45,00	112,50
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,2555	22,00	71,61
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,3435	35,00	222,02
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,2441	30,00	157,32
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,3750	45,00	16,88
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2829	35,00	9,90
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3984	35,00	48,95
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,2500	15,00	33,75
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5250	35,00	18,37
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,9560	35,00	68,46
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2800	35,00	9,80
19.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,4000	50,00	20,00
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6360	300,00	190,80
Total utilaje de construcții						3 385,92

Total	lei	646 554,11
TVA	20 %	129 310,82

Total deviz:

775 864,93

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta la edificiul
CM Ocnita din str. Mihai Viteazul, nr. 72B, or.
Ocnita**

Investitor Agentia Servicii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Copertina nr. 1, cota 3.550, fatada principala				
1	RpCI42C	Demontarea copertinei din policarbonat	m2			66,55
						66,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	75,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	75,00	33,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	22,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,14
2	CE18A	Luminatoare din placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la incercari mecanice, flexibilitate maxima (4100x1100x4 mm), la montare se coordoneaza cu beneficiarul	m2			2 019,59
						60,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	75,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	26651227005551	Placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la incercari mecanice, flexibilitate maxima	m2	1,2000	1 528,00	1 925,28
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	35,00	8,08
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,10	1,05
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	2,20	23,10
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	10,00	0,53
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	38,00	0,16
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.ansare	kg	0,0070	130,00	0,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 108,36
		1.2. Copertina nr. 2, fatada principala (9,26x1,44 m), cota 6.800 (Balcon cota 3.300)				
3	CL17C	Confectii metalice diverse - stalpi - teava metalica 50x50x3,5 mm, 4 buc. H=2,37 m, L=9,48 m, inclusiv sudarea placii suport 150x150x4 mm - 4 buc. (conform schitei de proiect)	kg			48,15
						12,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	75,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	28112363098005	Confectii metalice diverse - teava metalica 50x50x3,5 mm, 4 buc. H=2,37 m, L=9,48 m, inclusiv sudarea placii suport 150x150x4 mm - 4 buc.	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 255,21
4	CL17C	Confectii metalice diverse - carcasa copertinei - teava metalica 50x50x3,0 mm, L=23,4 m, 50x30x3,0 mm, L=9,2 m, 30x20x2,0 mm, L=16,25 m, bara 10x10x2,0	kg			48,15
						12,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm, L=13,00 m (conform schitei de proiect)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	75,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	28112363098006	Confecții metalice diverse - teava metalică 50x50x3,0 mm, L=23,4 m, 50x30x3,0 mm, L=9,2 m, 30x20x2,0 mm, L=16,25 m, bara 10x10x2,0 mm, L=13,00 m	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	2,50	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 929,32
5	CL17C	Confecții metalice diverse - teava metalică curbă 50x30x3,0 mm, raza R=600 mm - 4 buc., Ltot=4,0 m, Bara 10x10 mm, L=5,0 m	kg			48,15 12,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	75,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	28112363098007	Confecții metalice diverse - teava metalică curbă 50x30x3,0 mm, raza R=600 mm - 4 buc., Ltot=4,0 m, Bara 10x10 mm, L=5,0 m	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	2,50	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			832,46
6	IzD03A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			332,79 123,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	75,00	123,76
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	60,00	202,79
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	26,00	6,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,21
7	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			763,84 286,51
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	75,00	286,51
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	90,00	467,99
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	26,00	9,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			174,92
8	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			56,25 56,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	75,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,00	48,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			900,00
9	CK35A	Dibluri din metal fixate în ziduri din cărămidă sau beton celular autoclavizat - Bulon M12, L=200 mm	buc			25,05 11,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	75,00	11,25
	28741363133001	Bulon M12, L=200 mm	buc	1,0000	13,80	13,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,80
10	CE18A	Luminatoare din plăci de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la încercări mecanice, flexibilitate maximă (9260x1440x4 mm), la montare se coordonează cu beneficiarul	m2			2 019,60 60,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	75,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	26651227005551	Plăci de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la încercări mecanice, flexibilitate maximă	m2	1,2000	1 528,00	1 925,28
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	35,00	8,08

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,10	1,05
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	2,20	23,10
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	10,00	0,53
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	38,00	0,16
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	130,00	0,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 921,21
11	CK26B	Glafuri din tabla laminata 10x10 cm	m			125,82
						30,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	27431235490261122	Glafuri din tabla laminata 10x10 cm	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 157,54
12	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			39,03
						26,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	75,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	80,00	12,60
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	17,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			359,06
		1.3. Reparatie balcon				
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2			60,20
						58,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	22,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			766,93
14	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			23,98
						22,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	22,00	0,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			305,49
15	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei hifrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			34,76
						5,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	75,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	40,80	29,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	22,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			442,80
16	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnoelast EKP)	m2			175,54
						66,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	75,00	54,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	268213260047033	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	1,1500	85,83	104,13
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	12,50	3,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	22,00	1,10
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 236,37
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Vrl D5 mm 150x150	kg			30,90
						2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	75,00	1,88

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	28731220041005	Plase sudate VrI D5 mm 150x150	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,80	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	22,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			658,21
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,25
						45,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	266410210201015	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 250,00	41,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 098,80
19	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			75,17
						36,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	75,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	22,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	580,00	16,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	22,00	0,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			957,65
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Ghidroizol" intr-un strat	m2			58,23
						10,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	243022610101022	Grund cu cuar "Ghidroizol"	kg	0,4150	115,00	47,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			741,79
21	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400*400 mm	m2			354,77
						82,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	75,00	82,50
	266111280070044	Placi de portelonat 400*400	m2	1,0300	209,00	217,42
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	38,00	15,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	22,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 519,81
22	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv H=7 cm	m			169,25
						30,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,50	2,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	32,00	3,36
	287411631250077	Plinte din ceramica	m2	0,5513	219,00	126,77
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 269,40
		1.4. Tamplarie				
23	RpCO56A	Demontari: tamplarie - usi	m2			31,50
						31,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			174,82
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile	m2			2 230,66

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 buc.) - dimensiuni 1260x2200 mm, profil termomoest 100x68x2,5 mm, culoare alba, despartitura sus/jos sticla termopan 20 mm				60,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	203011293915012	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - profil termomoest 100x68x2,5 mm, culoare alba, despartitura sus/jos sticla termopan 20 mm	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,00	49,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 380,19
25	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1 128,80
						147,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	75,00	142,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	75,00	4,50
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	980,00	980,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	60,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 257,60
26	RpCO42E	Inlocuirea lacatelor cu minere, inclusiv yalelelor L=68 mm la usi	buc			427,46
						141,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8800	75,00	141,00
	286314631022568	Lacat cu miner, inclusiv yala L=68 mm	buc	1,0000	285,00	285,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	8,0000	0,18	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	22,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 274,62
27	RpCP35C	Inlocuirea garnituri din cauciuc la geamuri	m			36,01
						9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	75,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	75,00	1,50
	252110671839354	Garnituri din cauciuc la ferestre	m	1,0000	21,00	21,21
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,55	3,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	22,00	0,22
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 800,65
		1.5. Acoperis				
28	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			51,57
						50,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	75,00	35,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	22,00	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 031,40
29	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane cu recuperarea materialelor	m			10,72
						10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			557,44
30	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			10,72
						10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			214,40
31	CE22A	Montarea burlanelor demontate anterior (doar manopera si utilajele)	m			34,74
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3500	75,00	26,25
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	32,00	8,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	22,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 806,48
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=125 mm	m			247,17
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3000	75,00	22,50
	27104063118001225	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=125 mm	m	1,0500	120,00	129,78
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	19,00	27,40
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	47,00	9,68
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	32,00	3,30
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	120,00	24,72
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	115,00	23,69
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 190,59
33	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			15,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	75,00	3,00
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	40,80	12,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	22,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			305,17
34	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex EPP)	m2			146,22
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	75,00	54,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	268213260047091	Membrane bituminoase - Uniflex EPP	m2	1,1500	61,66	74,81
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	12,50	3,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	22,00	1,10
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 924,30
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			15,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	75,00	3,00
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	40,80	12,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	22,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 131,47
36	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi: tip 1 - Uniflex EPP, tip 2 - Tehnoelast EKP)	m2			274,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	75,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	75,00	15,75
	268213260047033	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	1,1500	85,83	104,13
	268213260047091	Membrane bituminoase - Uniflex EPP	m2	1,1500	61,66	74,81
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	12,50	7,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	22,00	2,20
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	35,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77 959,34
37	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			15,26 3,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	75,00	3,00
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	40,80	12,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	22,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			798,03
38	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu - Tehnoelast EKP	m2			193,57 79,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	75,00	68,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	268213260047033	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	1,2000	85,83	108,66
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	12,50	3,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	22,00	1,10
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 123,56
39	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslatura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m			135,22 76,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	75,00	57,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,2500	31,00	40,69
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	28,00	9,70
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	50,00	1,58
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A l 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	29,00	0,91
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,40	0,84
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	50,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			540,87
40	CO18A aplicativ	Montare aerator d50 mm	buc			187,85 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2700	75,00	20,25
	203011293110122	Aerator d50 mm	buc	1,0000	165,00	165,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1,0000	2,60	2,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			751,40
41	CK18C	Plinta de prindere din metal zincat profilat pentru membrane bituminoase, sectiune 5x2 cm	m			117,64 19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,50
	2743123549025334	Plinta de prindere din metal zincat profilat pentru membrane bituminoase, sectiune 5x2 cm	m	1,0500	92,00	96,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	580,00	0,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 823,41
		1.6. Scara exterioara centrala				
42	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2			60,20 58,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	22,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 371,20
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			11,02

1	2	3	4	5	6	7
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	241658610530327	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,2700	31,00	8,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			617,12
44	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400*400 mm	m2			354,77
						82,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	75,00	82,50
	266111280070044	Placi de portelonat 400*400	m2	1,0300	209,00	217,42
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	38,00	15,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	22,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 867,37
45	CK18B	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5 cm	m			92,01
						39,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	75,00	39,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	10,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,00	0,26
	252110671839155	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5 cm	m	1,0500	49,00	51,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	580,00	0,58
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	6,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	8,00	0,12
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	32,00	0,19
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	14,55	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	42,00	0,08
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	10,00	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	23,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 656,12
		1.7. Reparatie partiala soclu, scara antiincendiara, scara de serviciu				
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2			60,20
						58,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	22,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			722,40
47	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400*400 mm	m2			354,78
						82,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	75,00	82,50
	266111280070044	Placi de portelonat 400*400	m2	1,0300	209,00	217,42
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	38,00	15,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	22,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 257,30
		1.8. Amenajare teritoriu				
48	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 445,42
						442,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	75,00	33,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75

1	2	3	4	5	6	7
	20301129311022	Urne	buc	1,0000	1 860,00	1 860,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 680,00	141,12
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 890,84
49	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (L=1800 mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite, lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac)	buc			4 082,28
						540,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	75,00	142,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	75,00	33,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	251320662146023	Banca pe 2 picioare (L=1800 mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite, lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac)	buc	1,0000	3 480,00	3 480,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 680,00	60,48
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 329,12
50	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual - borduri	m2			137,87
						56,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	75,00	56,25
	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	0,6000	135,00	81,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,60	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 893,30
		1.9. Fatada				
51	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			69,48
						56,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 416,66	1,32
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 416,66	0,44
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 416,66	1,32
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 800,00	1,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 338,16
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,07
						20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 369,55
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2 - scara antiincendiara	m2			11,02
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	241658610530327	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,2700	31,00	8,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			617,12
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - scara antiincendiara	m2			172,65
						127,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	580,00	17,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 970,99
55	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeviz Ideal Fasad, norma de consum 7,14 kg/m.p.) - scara antiincendiara	m2			140,66 ----- 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	265310210083123 23	Amestec uscat Ideal Fasad	kg	7,1400	6,80	48,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 235,18
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - scara antiincendiara	m2			25,14 ----- 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			578,18
57	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - scara antiincendiara	m2			23,09 ----- 9,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			531,18
58	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea structurata siliconata - scara antiincendiara	m2			73,38 ----- 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	24301161040706	Vopsea structurata siliconata	kg	0,7500	42,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,60	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 687,69
59	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - peretii fatadei unde sunt gratii	m2			23,10 ----- 9,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 424,98
60	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea structurata siliconata - peretii fatadei unde sunt gratii	m2			73,38 ----- 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	24301161040706	Vopsea structurata siliconata	kg	0,7500	42,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,60	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 704,69
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			11,02 ----- 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	241658610530327	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,2700	31,00	8,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			495,90
62	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeviz Ideal Fasad, norma	m2			140,66 ----- 91,50

1	2	3	4	5	6	7
		de consum 7,14 kg/m.p.) - scara antiincendiara				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	265310210083123 23	Amestec uscat Ideal Fasad	kg	7,1400	6,80	48,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 235,18
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			11,02 ----- 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	241658610530327	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,2700	31,00	8,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 592,52
64	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeviz Ideal Fasad, norma de consum 7,14 kg/m.p.) - scara antiincendiara	m2			140,66 ----- 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	265310210083123 23	Amestec uscat Ideal Fasad	kg	7,1400	6,80	48,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 855,16
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,14 ----- 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 195,18
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,10 ----- 9,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 528,97
67	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			174,51 ----- 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	36,00	82,80
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 890,26
68	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			1 178,25 ----- 5,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	75,00	5,25
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	1 150,00	1 173,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 003,02
69	CK18C	Montarea profilelor de colt din aluminiu	m			30,76 ----- 19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,50
	274312354902598	Profil de colt din aluminiu	m	1,0500	9,25	9,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	580,00	0,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 122,26
70	CK26B	Glafuri din tabla laminata 15x15 cm	m			159,82 ----- 30,00

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplari	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	274312354902699 3	Glafuri din tabla laminata 15x15 cm	m	1,0000	129,00	129,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 470,34
71	RpCR22C	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la balustrade, grile si parapete metalice (gratii metalice decorative, culoarea si calitatea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			176,76 ----- 163,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,9000	75,00	142,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	75,00	21,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,0200	60,00	1,20
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0300	28,00	0,84
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	32,00	3,20
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0700	80,00	5,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	60,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	22,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 964,04
72	RpCE29A	Pelucula din polimeri pentru perioada reparatiei	m2			20,90 ----- 11,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	75,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	00000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	8,00	8,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 134,70
73		Banda adeziva ambalare 45mm 180m	buc			52,00 ----- 0,00
	97434343	Banda adeziva ambalare 45mm 180m	buc	1,0000	52,00	52,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			208,00
		1.10. Lucrari interioare Etaj 1				
74	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			13,50 ----- 10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2881116001616	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30	buc	0,3000	10,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,00
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,83 ----- 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,95
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,14 ----- 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,83
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			114,96 ----- 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			689,74
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,83
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,95
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,62
						33,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			243,71
80	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,26
						22,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	265310210083245	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	9,60	4,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			163,53
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,83
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			986,81
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,12
						41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 522,04
		1.11. Lucrari interioare Etaj 2				
83	RplZA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			13,50
						10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	10,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,00
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,82
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,25
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,14
						15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			251,39
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,69 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 166,94
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,82 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,25
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,62 33,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			406,19
89	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,26 22,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	265310210083245	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	9,60	4,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			272,55
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,83 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			463,20
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,12 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 347,13
92	CK18C aplicativ	Montarea placilor din DSP laminat grosime 18 mm (protectia peretilor) L=4200 mm, L=3500 mm, B=200 mm	m			81,95 19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,50
	274312354902535	Placi din DSP laminat grosime 18 mm (protectia peretilor) L=4200 mm, L=3500 mm, B=200 mm	m	1,0500	58,00	60,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	580,00	0,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			630,98
		1.12. Pardoseli sala de examinare				
93	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2			60,20 58,50

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	22,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,49
94	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			23,98
						22,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	22,00	0,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59,94
95	RpIzC41B	Desfacerea izolațiilor termice din plăci de polistiren la pardosele	m2			15,10
						12,00
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0500	75,00	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	75,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	12,00	0,72
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1000	18,00	2,16
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,75
96	IzF53A	Executarea manuală a suportului pardoselii cu strat termoizolant din plăci extrudate de polistiren înspumat, grosime 50 mm, într-un strat	m2			115,31
						9,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	75,00	5,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2670112204002	Plăci extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	102,60	106,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	22,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			288,27
97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			86,25
						45,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	266410210201015	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 250,00	41,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			215,63
98	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			112,76
						54,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	75,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	33,54
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	580,00	24,36
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	12,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	22,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			281,89
99	CG47D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni plăci: 400*400 mm	m2			354,78
						82,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	75,00	82,50
	266111280070044	Plăci de portelanat 400*400	m2	1,0300	209,00	217,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	38,00	15,74
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0018	22,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			886,95
		1.13. Pereti casa scarii				
100	RpIzA03A	Curățarea cu peria de sirmă a suprafețelor	m2			13,50
						10,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	10,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			108,00
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,82 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,60
102	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,14 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			201,11
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			114,96 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			919,64
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,82 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,60
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,62 33,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			324,95
106	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,26 22,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	265310210083245	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	9,60	4,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			218,04
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,83 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			349,48
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,12 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 788,79
		1.14. Tavane casa scarii				
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,83
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			149,34
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,12
						41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 046,29
111	CK29F k=0,2 salariu	Inlocuirea placilor prefabricate tip "Armstrong" la tavane	m2			189,78
						33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	2,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	75,00	30,75
	273210364615114 1	Placi prefabricate tip "Armstrong"	m2	1,0500	149,00	156,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	22,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 897,80
112	RpCE29A	Pellicula din polimeri pentru perioada reparatiei	m2			20,90
						11,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	75,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	8,00	8,99
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	22,00	0,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 253,88
		1.15. Evacuare gunoi				
113	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			222,00
						222,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	75,00	222,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 332,00
114	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			33,75
						33,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	75,00	33,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			202,50
115	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (evacuarea gunoiului)	t			31,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190,80
		2. Lucrari de montare				
116	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h, k=0,5 doar la bloc exterior	buc			611,07
						607,50
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	75,00	607,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	18,00	0,72
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	9,00	0,23
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	35,00	2,62

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 277,49
117	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari, k=0,5 doar la bloc exterior (doar manopera, utilaj, freon)	buc			481,95 ----- 131,25
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	75,00	131,25
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	246,00	343,17
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	35,00	6,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	35,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 373,62
118	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			16,50 ----- 16,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,00	16,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			792,00
119	RpEF01A	Montarea Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	buc			416,25 ----- 17,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	75,00	17,25
	287527440050121	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	buc	1,0000	380,00	399,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 315,00
120	RpEF01B	Montarea - Corp de iluminat tip LED inglobat, modelul se coordoneaza cu beneficiarul (la intrare in cladire)	buc			491,08 ----- 21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	75,00	21,00
	287527440050134	Corp de iluminat tip LED inglobat, modelul se coordoneaza cu beneficiarul	buc	1,0000	452,00	470,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 964,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.